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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHue (,,CiyxBen BecHuK
Ha Penybmnuka Makegonuja® 6p. 82/18 u ,»Cryxben
BeCHHK Ha PenyOmuka CepepHa Makenonuja® op.
178/21), nupexropor Ha AreHumjaTa 3a KBaiMTeT BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, ToHece

PEINEHWUE
32 MOYETOK €O paloTa CTYAMCKATA NIPOrpamMa oJ nps
HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYJAHH - JOAHILIOMCKH
cryanu (240 EKTC) no ,,JaBen MenaumenT u JaBHH
noauTHKE® Ha MaKy/aTeT 3a cOBpeMeHH
ONUITECTBEHH HAYKH NPH Y HHBEP3HTET HA
Jyrouncrouna EBpona - Tetoso

I. Co oBa pemenue ce yTepayBa saeka ce
HCMOJIHETH  YC/IOBHTE 3a MO4ETOK c¢o pabora Ha
CTYAMCKaTa nporpama OJ NpB LHKIYC HAa aKageMCKH
CTYAWH - noauniiomcku ctyauu (240 EKTC) no |, Jasen
MEHAUMEHT W jaBHM TONUTHKM® Ha (akyarer 3a
COBPEMEHH OMNIUTECTBEHH HAYKHM TpH YHHBEP3UTET Ha
Jyroucrouna Espona - Tetogo.

2. Osa pelieHHe Bierypa BO CHJA CO AECHOT Ha
JIOHECYBakbe.

Obpaznoxenne

[lo nobusame Ha Pewenwe 3a aKpeauTaLHtja
6p.08-884/6 on 05.09.2023 romusa on CTpaHa Ha
On6opot 3a akpeauTaumja Ha BHCOKOTO obpasoBaHHe,
YHuBep3uter Ha Jyromcroyna Eepona - Teroso ce
obparu co Gapame 6p.03-3272/2 ox 19.09.2023 roJuHa,
10 AreHuujaTa 3a KBAIMTET BO BUCOKOTO 00pasoBaHue,
noa Haw Op. 08-1217/1 ox 19.09.2023 roauua, 3a
YTBpAYBaW€ Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa Nporpama O NpB UMKIYC Ha aKageMCKH
CTYAHH - toAMnAoMCKH ctyanu (240 EKTC) no ,Jasen
MEHAUMEHT M jaBHM NOMMTHKH“ Ha @akynter 3a
COBPEMEHH ONIUTECTBEHH HAYKM NPH YHHUBEP3UTET Ha
Jyroucrouna Espona - Tertoso.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE i VERIL'
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Maqgedonisé s& Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga ""Menaxhimi publik dhe politikat
publike' né Fakultetin e Shkencave Shogérore
Bashkékohore prané Universitetit té Evropés
Juglindore - Tetové

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Menaxhimi
publik dhe politikat publike" n& Fakultetin e Shkencave
Shogérore Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetoveé.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.08-
884/6 t€ datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t&¢ Larté, Universiteti i Evropés
Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-3272/2
t€ datés 19.09.2023, Agjencisé pér Cil&si né Arsimin e
Larté, me numrin ton& 08-1217/1 t& datés 19.09.2023.
pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné te
programit studimor té ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) nga
"Menaxhimi publik dhe politikat publike" n& Fakultetin e
Shkencave Shogérore Bashkékohore prané Universitetit
t€ Evropés Juglindore - Tetové,
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Hupekropor Ha AreHumjata sa kpajmrer BO
BHCOKOTO o6pasoBanme, co Pewenpe 0p.08-1217/2 on
19.09.2023 roguna, (hopmupa Kowmucuja 3a YTBpAYyBamwe
Ha ucnosHeTocTa Ha yenosure 33 NOYETOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa mporpama Hasemena go TOYKa | Ha oma
peluenye.

Komucujara, na nen 20.09.2023 FOIMHA, M3BpLIN
YBUI W H3rotBH WsBeiuraj 6p. 08-1217/3 01 26.09.2023
FO/IHHA, Kajle e HaBeaeHO Jeka 3a CTyZMCKaTa mporpama
OL NpB UHMKITYC Ha aKajeMcKu CTYIHH - NOIMMIOMCKH
ctyaun (240 EKTC) no »JaBeH MenaumenT u JjaBHH
MOMTHKK™ Ha Makynrer 3a COBPEMEHH OMNIUTEeCTBEHH
HayKd NpH YHHBep3uTer Ha Jyroucroyna Espona -
Tetoso, ce ucnonuery YCJIOBHTE COracHO oapenGuTe
YTBPACHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBanue u
Ypenbara 3a HOpPMaTHBH H cTaHmapam 3a OCHOBatbe Ha
BHCOKOOOpa3oBHH  ycraHoBn y 38  Bpweme Ha
BHCOKOOOpazoBHa  nejHocT (.CayxGen Becuuk pa
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro so MPEaBHI M3HECEHOTO, ce OINyYH
KaKO BO IHCTIO3HTHBOT Ha oBa pelueHue.

IIPABHA [IOYKA-: ITpotus oBa peluenue,
MOKE Nla ce 3aBene ynmpaeen CIIOp, O nojHecypawe Ha
Tyxba J0 Ynpasduor CYA Ha PenyOnuka Cesepna
Makegonuja, so POk ox 30 nena on geHor na NpUemMoT
Ha OBa pelueHue.

Hocraseno ao:
Bucokoo6pazosuara ycTaHosa
- Apxusa L :
u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoncka L n N
on00pun/miratoi: Sevgil Mupézi)

REPUBLIKA E M AQEDONISE S VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahoy 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr.08-1217/2 t& dates 19.09.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& shénuar né pikén | (&
kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 20.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1217/3 t& dates 26.09.2023,
ku €shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Menaxhimi publik dhe politikat
publike" né& Fakultetin o Shkencave  Shoqgrore
Bashkékohore prang Universitetit tg Evropés Juglindore
- Tetové, jané pérmbushur kushtet, ng pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larte dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe per
realizimin e veprimtarisg s€ arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés sg Magedonisg" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund (& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés sg Magedonisg sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& keétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti




